Comune di San Benedetto Ullano

Provincia di Cosenza COPIA
Area: AREA UNICA
Servizio AMMINISTRATIVO

Determinazione n° 37 del 26/09/2022
N° 274 del registro generale: 26/09/2022

OGGETTO:

Consultazioni elettorali del 25 Settembre 2022. Liquidazione onorari ai componenti dei seggi elettorali.

L'anno duemilaventidue il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 10:57

RICHIAMATA la deliberazione n® 42 del 20/07/2022, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2021;

ACCERTATA la disponibilita effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa & stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro p F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZ
PRENOTAZI

----------------------------------------------------------------------

Jgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
MP‘E NO DI SPESA

Il Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

Copia della presente determinazione viene pubblicata
per quindici giorni consecutivi.

On Line dehComune in data odierna

Il Respons,
iy

San Benedetto Ullano Li 2 B CET jle del procedimento

Il Respon}sablle del servizio
Dott.ss&’ Daniela ﬁﬁﬁredo

é e ) / e,



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Decreto del Presidente della Repubblica in data 21 luglio 2022, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale Seric Generale n. 96 del 07.04.2022, & stata indetta per il 25 settembre 2022, la
consultazione elettorale per le elezioni politiche:

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;
VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;
VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno — Dipartimento per gli affari interni e territoriali — Direzione
Centrale della Finanza Locale, trasmessa dalla Prefettura di Cosenza — Ufficio Elettorale Provinciale con nota
prot. 97848 del 01.09.2022 e relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per lo svolgimento delle
consultazioni elettorali- Elezioni Politiche- del 25 settembre 2022;

RILEVATO che le suddette consultazioni elettorali si sono regolarmente svolte nella data prestabilita del 25
settembre 2022;

CONSIDERATO che nel Comune di San Benedetto Ullano sono stati operativi n. 02 uffici elettorali di sezione e
che i componenti degli stessi risultano avere regolarmente partecipato alle relative operazioni, come si rileva dalle
attestazioni dei Presidenti di sezione;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni ministeriali, recanti le istruzioni per la liquidazione delle competenze
dovute ai componenti dei seggi impegnati nelle suddette elezioni;

PRESO ATTO che, in base alle istruzioni per la liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi
per lo svolgimento delle consultazioni elettorali - Elezioni Politiche- del 25 settembre 2022, l'onorario da
corrispondere ai componenti di seggio risulta pari ad € 187,00 per il presidente e ad € 145,00 per il segretario e per
gli scrutatori, per una spesa complessiva di € 1.824,00, comprensiva di ogni compenso per tutto il lavoro svolto;

RILEVATO che le sezioni elettorali di questo Comune sono due e che la spesa complessiva da liquidare ¢ di €
1.824,00 cosi ripartita:

Sezioni Componenti sezione Importi
Sezione 1 6 912,00
Sezione 2 6 912,00

Totale 1.824,00

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.06.2022, esecutiva ai sensi di legge, con

la quale si ¢ approvato il bilancio di previsione 2022, 1a relazione previsionale e programmatica 2022/2024 e il
bilancio pluriennale 2022/2024;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 20.07.2022, esecutiva ai sensi di legge, si &
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2022/2024,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U.E.L:

CONSIDERATO che il suddetto compenso, anticipato dal Comune di San Benedetto Ullano, deve considerarsi
a totale carico dello Sato;

DATO ATTO che nel bilancio di previsione per 'esercizio finanziario 2022, in corso di formazione, sono stati

previsti i fondi per far fronte alle spese per procedimenti elettorali/referendari a carico di terzi, al capitolo
2958/1 -codice/Intervento 1.01.07.08;

RICHIAMATO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 - Testo Unico degli Enti Locali;



RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di procedimento elettorale/referendario;

RICHIAMATO il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato:

1. Di liquidare gli onorari spettanti ai componenti delle due sezioni elettorali di questo Comune,
come di seguito elencati, nella misura complessiva di € 1.824,00, dando atto che, in base alle
vigenti disposizioni in materia, I'onorario da corrispondere ai componenti di seggio, per lo
svolgimento delle consultazioni elettorali- Elezioni Politiche- del 25 settembre 2022, risulta pari ad €
187,00 per il presidente e ad € 145,00 per il segretario e per gli scrutatori, per una spesa
complessiva di € 2.252,00, comprensiva di ogni compenso per tutto il lavoro svolto:

Sezione N. 01

Generalita Qualita Onorario Altre Onorario

rivestita base spettanze spettante
Alfano Ercole Presidente 187,00 0 145,00
Musacchio Daniele Segretario 145,00 0 145,00
Donato Luigi Scrutatore 145,00 0 145,00
lannotti Graziella Scrutatore 145,00 0 145,00
Bruzio Antonello Scrutatore 145,00 0 145,00
Moccia Luisa Scrutatore 145,00 0 145,00
Totale 912,00

Sezione N. 02

Generalita Qualita Onorario Altre Onorario

rivestita base spettanze spettante
Capparelli Gennaro Presidente 187,00 0 187,00
Capparelli Maria Assunta Segretario 145,00 0 145,00
Basile Vincenza Scrutatore 145,00 0 145,00
Caracciolo Gessica Pasqualina Scrutatore 145,00 0 145,00
Petruzzi Ines Scrutatore 145,00 0 145,00
Santelli Giorgia Scrutatore 145,00 0 145,00
Totale 912,00

Di dare atto che il suddetto compenso, anticipato dal Comune di San Benedetto Ullano, deve
considerarsi a totale carico dello Stato;

3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.824.00 al capitolo 2958/1 -codice/Intervento
1.01.07.08 - gestione competenza - del bilancio di previsione 2022, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30.06.2022:

4. Di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario, per la
prescritta attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria, ex art. 151 T.U. n.
267/2000, trattandosi di provvedimento che comporta una spesa;

5. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4,
D.Igs. 18/08/2000, n.267. -



I. ' ‘ LA . - = . - S i . ™ e - N "

i N I N N 1

El S - 0 1 = -.l. 1 [ I =y ‘,' = . .'ll-lE - L LTS = ". ll..i i
I =5 1 'S r-_ |= r St N 'rl".‘ " . o i . l" B -

N e = o 1 B A :.:-H: J_\t;_t- - lan P om o= - . - h- l': l" . B “L4 -.‘ Ly, "
I. 1 “m flLl =t e *." . n l'-_.-. = .||5 N B o .-"-'q‘ = s . \ =
1 B B B
lI R .A".-“ - =T - T LI - Pel oeT = < l-:.l.

l‘ - .l‘ - 7y II*I ] - '|l= :- -“-.- " "= Y ..I" r L O - B
IlI ul :] -'-I'-'Il- - -—-'-'1 i - A.II_II.- ‘| L '-II::T - ::‘ - . 1wpyr T g
L
- - B
- u - - B
= = = -5 === N 14 a L B 1L B0 noEN - hid - N
B . ol
N N i i'll"l-r ~ - - - . = "
= e B o REzgtn © ol T, v oo LR nbat
. n
b - ER
R TR TR T o I =
- ' 3 . % v, et el '.-i:'.
1 e =0 S o=kl Al ey s F— 1 = 0 i = "= = = -, . .
. - 3 N 'NE!.J'"_ &1
i I.‘E\'. P = -1 - e == '-l e " mm o+ w lI Fan :- - -—I - * n‘ .FI - o
1 - I . P B . 5 B 1 o
I "_ - = " aam -":..LJ [ ¥ ﬁ ' *1 W e W - . “_.L N '
. ] e " < n " r
.' :' o _'u.- - .=|’l'l|.' |:‘ 'l;b!-r T ad = = ILL.;- )
T am 1 & i o+, u l“'ﬂ' b = !*- e oS
B . N B = - 1 ., . - [ [N e .
' T ihy ] Ay . gt B pogl ghtes
[ - Ty ik 1 1 = T i = -
- - 1 = . '-v; { - N N r 5 . N
- B
R . -1 |.--*1- B W™y vy = . - ad 0 -1 ‘e 1. Ll oW a F"I
n
g e i - B P = e o .'— = a = B n ¥’ 1 :
: . - - :.‘ -“HI._ B n " |
B

B

1 B .
n .- N i Syl 1
tll' l--.r-.l'::v:' . r *.‘-'EEPV N R o "_:H.l - ‘|.‘| . = 1iam ﬁ "-u i
== - -- ) = I‘- 'I‘ - Pl h °. I {:r + - : i I . Aﬂ - :'\l 1- -'I-
i - B I 5 "o Moty ) T e g r
- l‘I f m e |- .-‘ - . - " - : ul - 1“-‘ ';lﬂ ll- B Rl ‘ Ll l. II‘I "™l
: s : : n N . . A o -.;'I - l'kﬁ..‘?“ m:@" 4 4 i 5:1—1 i : -L-ﬂll
m n - = 10 -p == " a- Ny N - -
11 B : . mE : Rl L. . My '.‘.l -\'-' - -lJl: L_' A -r:-; S = o
B » = 1 1 i - =- = = -
P | “: S ' :.ll-l - -:' T we, & < o .rl..G‘II"lll
N oA -0 MLl ATE=Y senge S m
I = I =1 & & & " m:am' - a| = E A o = - . | 4 =
. g 1
- rm ow --. A 111 1w i i - b = . . .
1 ' o N ol R 1
(Y ‘I- fll_ 1 1 = B c0 =t ' = I 1 . 1 - '-f v : e 1 F = .~
i - . N o IlI 7 MEE] - N l:'ll -..'
" - e
I - - "
= =
" i oesme B = e r S — . -l-- - k= 112 ae al=e s 0 | o 'y - i
t I - - B o o o B g W ow i
. . 3 - ST = -‘. =1, B . NI B [
: = A _II-I S . : LT _II - -"III-- N (L - =
1
- . = N i
= n - . " :‘] = .l B B . —_— - 1a g -
Ia " i- = R « la = 1 - N o= |- 1 i1 = =
¢ T A == 2 . ST = L, F e 0T - S ae T
N o i n ;:-'I' |‘ a o 'IIA I'L.' I s . 4 ‘- ‘_‘ ’.
- - .
= I n : N - I .
i N B " " : 1
N . = ma_ o+ "2 HE T e AT P - - " n B »
o - i N B - ‘I-l = 1:_'§_J| '..'-|"|-
1 - - N
- K ' .
) N v «
. ' -




